
   

 

El lenbroek Hugentobler Tower  
 

 
 

Standort 

Marktstrasse Ecke Rathaus-/Marktstrasse, siehe Plan. 

Gegenüber von Tiefenbacher Schuhe, Rathausstrasse 29, 8570 Weinfelden 

Für den Standort bitte die Bodenmarkierungen beachten (so nahe wie möglich an den 

Kandelaber schieben). Verkehrssicherung mit Warnhinweisen.  

 

Einrichtung 

Erdgeschoss: 3 Büro-Container (davon ein Doppel-Container, Türen und Fenster gemäss Plan) 

Obergeschoss: Event-Raum (Holz-Aufbau) auf Plattform mit Treppe 

 

 
 

   
 

Auftraggeber für Container:  Gianfranco Triulzi, Ellenbroek Hugentobler AG 

Tel. 071 626 56 10, gianfranco.triulzi@elhag.ch   

Container:  Beat Gilgen, Avesco Rent AG 

Tel. 079 482 25 61, E-Mail beat.gilgen@avescorent.ch     

Holz-Konstruktion:  Markus Schurtenberger, Wiesli Holzbau AG 

Tel. 071 622 24 58, m.schurtenberger@wiesli-holzbau.ch 
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Elektro-Installationen:  Manuel Levy, Ellenbroek Hugentobler AG,  

Tel. 071 626 56 18, manuel.levy@elhag.ch  

Lautsprecheranlage:  Ellenbroek Hugentobler AG,  

Tel. 071 626 56 18, manuel.levy@elhag.ch 

Teppich:  Claudio Staffieri, Lendenmann & Partner 

Tel. 071 553 19 87, info@lendenmann-partner.ch  

Fahnen:  Oliver Joos, Fahnen-Center Weinfelden GmbH,  

Tel. 071 626 20 00, o.joos@fahnen-center.ch 

Info-Wand/Mobiliar:  Heinz Schadegg, Schadegg Schreinerwerk AG,  

Tel. 071 622 16 02, heinz.schadegg@bluewin.ch  

Beschriftung:  Marco Schwarzenbach, De Vita Design GmbH,  

Tel. 071 622 08 33, marco@devita.ch  

Internet/Telefon:  Patrick Herrmann, Relationlight GmbH, Tel. 071 620 15 88, 

patrick.herrmann@relationlight.ch 

 
Aufbau 

MI 17.09. Anlieferung 3 Container (unter Anleitung Wiesli) Ellenbroek 
MI/DO 17./18.09. Aufbau Holz-Konstruktion und Treppe Wiesli 
FR 19.09. Montage Fahnen/Beschriftung Fahnencenter  
FR 19.09. Verlegen Teppich (Morgens) Lendenmann 
MO 22.09. Montage Elektro-Anschlüsse und Beleuchtung Ellenbroek 
MO 22.09. Lieferung Mobiliar für Eventraum Schadegg Schreinerwerk AG 
MO 22.09. Lieferung Mobiliar für Messe-Info hplus GmbH 

MO  22.09. Montage Internet- und Telefonleitungen (Messe-I.) Relationlight 
MO 22.09. Montage Lautsprecheranlage (Messe-Info) Ellenbroek 
DI 23.09. Montage und Beschriftung Info-Tafeln Schadegg / DeVita Design 
MI 24.09. Lieferung Catering-Einrichtung Abseits 
MI 24.09. Einrichten Messe-Info WEGA 
 

Bitte nehmen Sie für den Auf-/Abbau und die dementsprechenden Absprachen direkt 
miteinander Kontakt auf. Vielen Dank. 

 
Abbau 
DI 30.09. Demontage Installationen Ellenbroek, Relationlight 
DI 30.09. Demontage Info-Wand Schadegg / DeVita Design 
DI 30.09. Abholung Catering-Einrichtung Abseits 

DI 30.09. Abholung Mobiliar (Eventraum und Messe-Info) Schadegg / hplus GmbH 
DI 30.09. Demontage Fahnen Fahnencenter 
MI 01.10. Abholung Teppich Lendenmann 
Mi 01.10. Abbau Holz-Konstruktion Wiesli 
DO 02.10. Abholung Container Ellenbroek 
 
 

Kontakt: 
WEGA-Messe AG, Felsenstr. 16, 8570 Weinfelden 
Gregor Wegmüller, Geschäftsführer, Tel. 071 626 45 01, E-Mail wegmueller@wega.ch 
Martin Beck, Leiter Infrastruktur/Bau, Tel. +41 71 626 20 67, E-Mail martin.beck@ebneter.ch  
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